

Protokoll, hållet vid Sundwalls Skollära-  
reförenings sammanträde den  
26 Mars 1886.

Efter förrättad bön och mötets öppnande af ordföranden gaf her Boström lektion i  
bibelläsning (Joh. ev. 1:1-14).

Att vid nästa möte undervisa utsågs fröken Österlund.

Protokollet från förra mötet upplästes och godkändes, hvorefter skreds till dis-  
kussion öfver den gifna lektionen.

De talare som yttrade sig <sup>att</sup> ansåga bibelläsning i sammanhang med  
morgonbön, såsom det vanligt sker, bör hufvudsakligen vara en uppbyggelse-  
stund och ej en lektion. Man bör söka att tilltala barnens hjerta och religiösa  
sinne, så att bibelläsningen blir till nytta och välsignelse för dem.  
Medgifve tiden, kunde frågor framställas öfver den genomgångna texten.  
Den gifna lektionen ansågs god, dock för lång att behandlas i samband  
med morgonbönen.

På förslag af her Palmgvist beslöts att behandla frågan om  
lämpligheten af premier.

Her Vinberg ansåg svårigheterna att fullt rättvist utdela premier  
så stora, att de borde alldeles borttagas.

Her Palmgvist instämde med her Vinberg och framhöll att premier-  
na möjligen kunde vara lämpliga i småskolan, men ej i folkskolan. Trodde  
att premiernas borttagande ej skulle skadligt inverka på barnens flit och  
uppförande utan kanske snarare motsätta samt att de själva frivilligt  
skulle afstå från dem om premiemedlen t. ex. användes till bit-  
dande af ett lämbibliotek för barnen.

Her Nyström påminde om att premiefrågan diskuterades vid för-  
eningens möte den 24 april i fjol, då det beslöts att hos skolrådet an-  
hålla att premierna "såsom ej ledande till det med de samma äyftade  
målet" skulle helt och hållet indragas. Denna anhängan framställdes  
och till skolrådets ordförande, som anmärkte att "i anseende till den  
nära förestående termins afslutningen, intet då kunde göras för frå-  
gans lösning." Talaren instämde med de föregående talarnes deri, att  
premierna ej vore till någon nytta och brokade deras borttagande.  
Hemstälde hurvidlag förelagningen skulle ingå till skolrådet med  
anhängan att premierna skulle borttagas för alltid och att denna  
anhängan skulle framställas i sammanhang med det vid februari

mötet fattade beslutet i slöjdfrågan. Föreningen uppdrag åt sin styrelse att ombesörja frågans framlemnande till skolrådet. Derved afslöts discussionen öfver premiefrågan.

Herr Stenlund orskade derpå att få följande fråga behandlad: "Skvad menas med uttrycket 'alla siffrer' i Luters förklaring i första artikeln? De tidare var längt framskriden beslöts att frågan skulle uppskjutas till nästa möte, då herr Stenlund skulle inleda den.

I anledning af ofvann omförmälda uppdrag sammankträdde föreningens styrelse den 13 april, då en så lydande skrifvelse upprättades och till skolrådet öfverlemnades.

### "Till Skolrådet i Sundsvall.

Då vid slöjdskolans utvidgning under höstterminen innevarande läroår det visade sig, att folkskolans gossar ej så allmänt, som man hade hoppats, begagnade sig af tillfället att lära sig slöjda, beslöt Sundsvalls skollärares förening, i anledning af en tillföreningens inlemnad så lydande fråga "Huru bör slöjdundervisningen i folkskolan för gossar anordnas?", att diskutera slöjdfrågan.

Följd af detta beslut behandlades frågan vid föreningens sammankträden den 29 januari och 26 februari. Som den tanken allmänt gjorde sig gällande, att en väsentlig orsak till gossarnes ringa intresse var att söka i den omständigheten, att de ej tyckte sig hafva någon vakt för sitt arbete och att intresset skulle ökas, om de finge behålla de af dem förfärdigade arbetena, hvilket vid slöjdskolor der detta praktiserats, varit sig vara en kraftig sporre till flit, fattade föreningen följande resolution:

"Föreningen beslöt att ingå till skolrådet med anhållan att barnen i slöjdskolan själva måtte få behålla de af dem förfärdigade arbetena, i hvilket fall inga premier skulle utdelas, samt att skolrådet derjämte skulle tillse att Näsmodellserien noggrant följdes och att inga reparationer af gamla saker må få ägas rum."

Rörande reparationer uttalade herr Vinberg sin reservation.

Vid föreningens sammankträde den 24 april i fjol behandlades frågan om premier vid examina och uttalade föreningen däröfver sin åsigt, "att premioutdelningen måtte, så som ej ledande till det med de samma ärfsta mål, helt och hållet indragas."

Vid sammanträdet den 26 sextidne mars förekom premiefrågan åter till be-  
handling, då det vid diskussionen allmänt uttalades samma åsigt  
rörande premierna, som vid mötet den 24 april i fjöl och med kännedom  
om att många af barnen och bland dem i synnerhet de flitigaste, så-  
ledes de som i första hand pläga blifva ihågkomna vid premier utdelande,  
söka att genom läsning af annat än skolböckerna inhenta mera vetande, anser  
föreningen, att de till premier anslagna medel blefve till större nytta för  
skolan i dess helhet, om de användes till bildande af ett skolbibliotek,  
från hvilket barnen finge låna goda och lämpliga böcker och såmedelst öka sitt  
vetande och åtminstone till en del hindras att läsa dålig litteratur.

För-  
Föreningen uppdrag därför åt sin styrelse att ingå till skolrådet med  
anhållan att de till premier anslagna medel måtte användas till bildan-  
de af ett skolbibliotek eller till något annat för skolan nyttigt ändamål.

Tenkighet med ofvannämnde uppdrag för styrelsen för Sunds-  
valls Skollärareförening härmed har Skolrådet värdsemt anhålla:

Att de hittills vid folkskolan brukliga premierna måtte  
upphöra och de dertill anslagna medlen användas antingen  
till bildande af ett skolbibliotek, från hvilket barnen finge lå-  
na böcker, eller till en naturalläsning eller något annat  
för skolan nyttigt ändamål.

Sundsvall den 13 april 1886

På Styrelsens för Sundsvalls Skollärareförening vägnar  
P. F. Winberg  
Ordförande

Emil Bucht."

Emil Bucht  
Sekreterare.